
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 

Plzeňská teplárenská a.s., se sídlem Plzeň, Doubravecká 2760/1, PSČ: 301 00, IČ: 497 90 480, 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, č. vložky 392, zastoupená Mgr. 

Tomášem Drápelou, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Bisem, místopředsedou představenstva 

dále jen „mandanť (klient) na straně jedné 

dále jen „mandatář" (advokát) na straně druhé 

dle ustanovení § 2430 a nási zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník") 

tuto 

Smlouvu 

o poskytování právních služeb 



I. 

Předmět smlouvy 

Advokát se zavazuje poskytovat klientovi po dobu účinnosti této smlouvy právní služby a to 

prostřednictvím dalších advokátů a advokátních koncipientů v níže specifikovaném rozsahu. 

Na základě dohody advokáta a mandanta bude poskytovaná právní služba zahrnovat zejména: 

1. udělování právních porad a konzultací v českém právu a zahraničních právech 

2. zpracovávání právních rozborů, 

3. sepisování podání, návrhů, žalob, smluv, dohod a jiných listin právního charakteru, 

4. zastupování klienta v řízení před soudy, správními a jinými orgány nebo úřady v rámci 

vyřizování právní agendy klienta, 

5. poskytování jiné právní služby, zejména zastupování při jednání s protistranou. 

Ve shora uvedených věcech budou poskytovány právní služby uvedené shora pod body 2,3,5 do 

hodnoty předmětu v částce Kč. Nad tento rámec bude za poskytované právní služby 

účtována odměna dle vyhl. č. 177/1996 Sb. v platném znění. 

V případě hrozby vzniku kolize zájmů podle ustanovení § 19 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 

v platném znění je advokát povinen poskytnutí právní služby odmítnout. 

Povinnosti advokáta 

Advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, tj. je oprávněn a 

povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů klienta všech zákonných 

- 2 -



prostředků. 

Advokát je při poskytování právních služeb povinen zejména: 

chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny, 

oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a které mohou mít vliv 

na rozhodování a změnu pokynů klienta, 

bezodkladně informovat klienta o důležitých skutečnostech a seznamovat jej s obsahem 

významnějších obdržených či odesílaných písemností, 

zodpovídat v přiměřené lhůtě dotazy klienta a na požádání mu předat kopie písemností, jež 

tvoří obsah příručního spisu advokáta, 

podle pokynu klienta podávat nové žaloby a činit další úkony, 

v soudních řízeních postupovat tak, aby bylo dosaženo pravomocného soudního rozhodnutí, 

pokud možno příznivého pro klienta, 

zasílat kopie rozhodnutí soudu (s vyznačenou právní mocí) v nejbližším možném termínu po 

nabytí právní moci klientovi a správci daného bytu či nebytového prostoru, 

- jednat čestně a svědomitě. 

Advokát odpovídá klientovi za škodu způsobenou mu v souvislosti s výkonem advokacie, a to i tehdy, 

byla-li škoda způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejím zástupcem nebo pracovníkem. 

III. 

Povinnosti mandanta 

Klient je povinen advokátovi poskytnout včasné, úplné a pravdivé informace, potřebné k náležitému a 

kvalitnímu poskytování právních služeb a dát mu k dispozicí veškeré klientovi dostupné listinné 

materiály týkající se věci, oznamovat změny skutečností, rozhodných pro poskytování právních služeb 

v jednotlivých případech. 

Pro zastupování v právních záležitostech a provedení právních úkonů se klient zavazuje udělit 

- 3 -



advokátovi plnou moc 

IV. 

Místo plnění 

Právní služby budou poskytovány především ze sídla advokáta, a to prostřednictvím 

elektronické korespondence, popřípadě telefonicky nebo faxem, eventuelně v sídle mandanta, bude-li 

to vhodnější z hlediska optimálnějšího způsobu vyřízení věci, v případě potřeby i v místě jednání 

mandanta s partnery a institucemi. V sídle mandanta budou právní služby poskytovány operativně 

v závislosti na aktuálních potřebách využití právních služeb s tím, že advokát je povinen zajistit v sídle 

mandanta poskytování právních služeb v min. rozsahu  měsíčně ( č). 

V. 

Odměna za poskytnuté služby 

Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně advokáta za poskytování právních služeb podle této 

smlouvy v částce K plus DPH v zákonné výši, 

celkem tedy měsíčně Kč na základě 

faktury advokáta, která bude vystavena na konci každého kalendářního měsíce. Splatnost faktury se 

sjednává 14 dní od jejího doručení klientovi. 

Kromě uvedené odměny uhradí klient advokátovi kolky, cestovné, které bude spočívat v cestách mimo 

rámec poskytování právních služeb v okrese Plzeň - město, jakož i náhradu dalších výloh advokáta, 

které bude nutno nezbytně vynaložit v souvislosti s poskytováním právních služeb. Tyto náklady jsou 

splatné spolu se shora uvedenou odměnou. Náklady budou vždy podrobně rozepsány ve faktuře a na 

výzvu klienta doloží advokát jejich oprávněnost. 

_ 4 _ 



Veškeré soudní přísudky, pokud se týkají odměn dle vyhl. č. 177/1996 Sb. vydobyté na protistraně 

náleží advokátu. Od vymáhání těchto přísudku může advokát v odůvodněných případech na základě 

písemného požadavku mandanta odstoupit. 

VI. 

Zachování mlčenlivosti 

Advokát a jím pověření advokáti a zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o 

nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních služeb, v rozsahu určeném zákonem č. 

85/1996 Sb, oadvokacii. 

VII. 

Účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.8.2018 na 1 rok. 

2. Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, jejíž běh počne prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. V uvedeném případě zůstávají v platnosti plné moci v neskončených řízeních, pokud 

mandant tyto plné moci neodvolá nebo je advokát nevypoví. Pokud se tak nestane, náleží 

advokátovi za úkony provedené po zániku smlouvy odměna a náhrady podle advokátního tarifu a 

dalších platných předpisů. 

Vlil. 

Závěrečná ustanovení 

1. Advokát je oprávněn nechat se při jednání u soudů a jiných státních orgánů zastoupit 

- 5 -



koncipientem či jiným advokátem. 

2. Mandant bere na vědomí, že na právní služby poskytované mandatářem ve smyslu či. I bod 3, 

4 a 5 této smlouvy se vztahují obecné výjimky ze zákona č. 134/2016 Sb. (zákon o veřejných 

zakázkách) dle § 29 písm. k) 1., 2. 

3. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1998 Sb. a ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany, berou na vědomí, že mandant je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 

„smlouva"), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS"), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv"). 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že údaje o smluvní straně, se kterou mandant uzavírá tuto 

smlouvu a cena tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu budou tyto údaje (metadata) 

vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 ZRS. 

6. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv mandant, 

a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří obchodní tajemství, 

a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

8. Smlouva může být měněna a doplňována dohodou stran písemnou formou. 

9. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že jí rozumí. Dále 

prohlašují, že tato smlouva je odrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni 

- 6 -



ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

V Plzni dne 12.7.2018 V Plzni dne 12.7.2018 

- 7 -




